
1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUGLIELMO II”
Via Benedetto D’Acquisto, 33 – 90046 – Monreale (PA)

Tel 091.6406900 – Fax 091.6404489
Codice Fiscale 97165530821 codice mecc. PAIC 86400R

Email paic86400r@pec.istruzione.it Email paic86400r@istruzione.it www.icsguglielmosecondo.gov.it

Prot. 334/ 04.06 del 15/01/2019
DECRETO N. 6247

All’Albo del Sito Web istituzionale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.aa;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 Dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso A00DGEFID/Prot. n.1953 del 21/02/2017. Competenze di Base “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);

VISTA la candidatura N.37022 dell’I.C.S. GUGLIELMO II  con il progetto “INFANZIA COMPETENTE ”e
“SCUOLA INNOVATIVA” Prot. MIUR n. 6020 DEL 18.05.2017;

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 38456 del 29/12/2017 di autorizzazione del progetto e
impegno di spesa a valere sull’Avviso A00DGEFID/Prot. n.1953 del 21/02/2017 Competenze di
Base “ Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento”;

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO ENTE Progetto codice 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-86



2

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, con lettera Prot. n. AOODGEFID/ 206 del 10/01/2018, è stata
autorizzata ad attuare il Progetto “INFANZIA COMPETENTE” codice 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-
86 per un importo pari a € 16.446,00 codice CUP F34F17001330006 e il  Progetto “SCUOLA
INNOVATIVA” codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-143 per un importo pari a € 43.656,00 codice
CUP F34F17001320006;

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020;  PON “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” con Decisione C
(2014) n. 9952, del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea e successive mm.ii.;

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n. 6 del 05/04/2017 (delibera n. 10) relativa
all’approvazione della partecipazione ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale;   “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2. – Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi
e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 – Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) Avviso A00DGEFID/Prot.
n.1953 del 21/02/2017. Competenze di Base.

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 11 del 05/04/2017 (delibera n. 76) relativa
all’approvazione della partecipazione ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale;   “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2. – Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi
e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 – Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) Avviso A00DGEFID/Prot.
n.1953 del 21/02/2017. Competenze di Base.

VISTA il verbale del Consiglio d’Istituto n. 17 del 14 dicembre 2017 (delibera 103), con la quale è
stato approvato il PTOF per il triennio 2016/2019;

VISTO il dispositivo Prot. 493 del 23/01/2018 di  assunzione a bilancio  dei Progetti autorizzati e
finanziati:
10.2.1A-FSEPON-SI-2017-86 per un importo pari a € 16.446,00;
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-143 per un importo pari a € 43.656,00

VISTA il verbale del Consiglio d’Istituto n. 19 del 20 aprile 2018 (delibera n. 116) di   modifica al
Programma Annuale   dell’esercizio finanziario 2018 nel quale sono inseriti i Progetti
autorizzati e finanziati:
10.2.1A-FSEPON-SI-2017-86 per un importo pari a € 16.446,00;
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-143 per un importo pari a € 43.656,00

VISTO L’Avviso prot. 7526/04.05 del 16/11/2018,  per il reclutamento di figure esperte nell’ambito
del A00DGEFID/Prot. n.1953 del 21/02/2017. Competenze di Base “Per la Scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo Specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1
Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa
espressività corporea); Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e
nuovi linguaggi, ecc);



3

VISTE le istanze acquisite agli atti dell’Istituzione Scolastica;

VISTI i punteggi che la Commissione di valutazione ha attribuito a ciascun candidato  sulla base dei
criteri di selezione predefiniti

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 8133/04.06 del 07/12/2018 ;
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di reclamo nei quindici giorni di vigenza della graduatoria

provvisoria su indicata;
D E C R E T A

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN DATA ODIERNA,
MARTEDI’ 15 GENNAIO 2019, DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER  LA SELEZIONE DEL PERSONALE
ESPERTO ESTERNO PER IL SEGUENTE MODULO FORMATIVO:

MODULO CANDIDATO
ESPERIENZE CON ALTRE

ISTITUZIONI SCOLASTICHE
NEL SETTORE DI

INTERVENTO

ESPERIENZA MATURATA NEL
SETTORE DI INTERVENTO IN
AMBITI DIVERSI DA QUELLO

SCOLASTICO

PROPOSTE
PROGETUALI

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

HELLO CHILDREN!
Scuola Infanzia

Badiella

TREDUN SRL 10 5 11 26

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni.

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul Sito Web istituzionale
www.icsguglielmosecondo.gov.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Chiara Di Prima

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000
n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo

e la firma autografa".


		2019-01-15T16:54:22+0100




